Prv

CARAVAN MAIER

Werkstatt-Sérviceangebote
Preise 2024

alle Preis inkl. gesetzlicher MwSt.

Kleiner Reise-Check fiir Wohnwagen:
e Prufung der Gasgerate
e Prufung der Wasseranlage
e Lichtkontrolle innen und aullen
¢ Durchsicht der Reifen inkl. Luftdruckprifung u. -anpassung

Rundum Reise-Check fiir Wohnwagen:
e beinhaltet kleinen Reisecheck zusatzlich Bremsenprifung
(Bremsenprufstand) und Durchsicht Anhangemaul

Durchsicht Fahrwerk + Unterboden auf der Hebebiihne
¢ Sichtkontrolle Bremsanlage ggf. nachstellen der Bremszlge
Reifen mit Luftdruckprifung u. -anpassung
Durchsicht Anhangemaul
Prufung der Stutzen ggf. mit nachstellen
Abschmieren Fahrwerksteile & Stitzen
Absprihen UnterbodenstéRe mit Spezialdichtmittel

Bremsenpriifung:
e auf dem Bremsenprifstand
e Prufung der Bremsbelage
¢ Sichtprifung Reifen

Durchsicht Anhdngemaul:
e Prufung von Kugelkopf, Stabilisator, Reibebelage

Gaspriifung nach G 607:

Dichtqueitsprﬂfung fiir Wohnwagen, Reisemobilaufbauten:
e inkl. Abspriihen Unterboden mit Spezialdichtmittel .

Dichtigkeitspriifung Dethleffs — Dichtheitsgarantie:

Dichtigkeitspriifung Biirstner — Dichtheitsgarantie:

Dichtigkeitspriifung Sunlight — Dichtheitsgarantie:

Reifenwechsel: pro Reifen

49,00 €

95,00 €

79,00 €

55,00 €

15,00 €

59,00 €

89,00 €

130,00 €
160,00 €
90,00 €

9,00 €
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TUV-Paket 1 - Wohnwagen (1-Achser)

e TUV-Vorbereitung - Durchsicht Beleuchtung
e Gasprufung nach G 607

e TUV-Prifung inkl. Gebuhr u. Plaketten

TUV-Paket 2 - Wohnwagen (2-Achser)

e TUV-Vorbereitung - Durchsicht Beleuchtung
e Gasprufung nach G 607

e TUV-Prifung inkl. Gebuhr u. Plaketten

Rundum-Paket fiir Wohnwagen (1-Achser) / Hebebiihne
e TUV-Vorbereitung — Durchsicht Beleuchtung
e Gasprufung nach G 607 ,
e Durchsicht von Unterboden, Fahrwerk, Radlager
mit Abschmieren Fahrwerksteile & Stutzen
e Sichtprufung Bremsanlage, inkl. ggf. nachstellen Bremsziige
o Abspruhen UnterbodenstéRe mit Spezialdichtmittel
e TUV-Prifung inkl. Gebuhr und Plaketten

Rundum-Paket fiir Wohnwagen (2-Achser) / Hebebiihne

TUV-Paket Wohnmobil bis 3,5 t

o Gasprufung nach G 607

e Prufung auf dem Bremsenprufstand

¢ Abgasuntersuchung

e TUV-Prifung inkl. Gebihr und Plaketten

TUV-Paket Wohnmobil 3,5 bis 7.5 t
e Leistungen siehe Wohnmobil bis 3.5 t

Werkstatt-Stundensatz:

139,00 €

159,00 €

199,00 €

229,00 €

229,00 €

279,00 €

89,00 €

Bitte beachten: Werkstatttermine nur nach vorheriger Anmeldung!



