

## Werkstatt-Serviceangebote Preise 2024

alle Preis inkl. gesetzlicher MwSt.

<ul> <li>Kleiner Reise-Check für Wohnwagen:</li> <li>Prüfung der Gasgeräte</li> <li>Prüfung der Wasseranlage</li> <li>Lichtkontrolle innen und außen</li> <li>Durchsicht der Reifen inkl. Luftdruckprüfung uanpassung</li> </ul>	49,00	€
Rundum Reise-Check für Wohnwagen:  • beinhaltet kleinen Reisecheck zusätzlich Bremsenprüfung (Bremsenprüfstand) und Durchsicht Anhängemaul	95,00	€
<ul> <li>Durchsicht Fahrwerk + Unterboden auf der Hebebühne</li> <li>Sichtkontrolle Bremsanlage ggf. nachstellen der Bremszüge</li> <li>Reifen mit Luftdruckprüfung uanpassung</li> <li>Durchsicht Anhängemaul</li> <li>Prüfung der Stützen ggf. mit nachstellen</li> <li>Abschmieren Fahrwerksteile &amp; Stützen</li> <li>Absprühen Unterbodenstöße mit Spezialdichtmittel</li> </ul>	<b>79,00</b>	€
<ul> <li>Bremsenprüfung:</li> <li>auf dem Bremsenprüfstand</li> <li>Prüfung der Bremsbeläge</li> <li>Sichtprüfung Reifen</li> </ul>	55,00	€
<ul> <li>Durchsicht Anhängemaul:</li> <li>Prüfung von Kugelkopf, Stabilisator, Reibebeläge</li> </ul>	15,00	€
Gasprüfung nach G 607:	59,00	€
<ul> <li>Dichtigkeitsprüfung für Wohnwagen, Reisemobilaufbaut</li> <li>inkl. Absprühen Unterboden mit Spezialdichtmittel</li> </ul>	ten: 89,00	€
<u>Dichtigkeitsprüfung Dethleffs – Dichtheitsgarantie:</u>	130,00	E
<u>Dichtigkeitsprüfung Bürstner – Dichtheitsgarantie:</u>	160,00	€
Dichtigkeitsprüfung Sunlight – Dichtheitsgarantie:	90,00	€
Reifenwechsel:	pro Reifen 9,00	E



## -Prüfaußenstelle der GTÜ-

TÜV-Paket 1 - Wohnwagen (1-Achser)	139,00€
TÜV-Vorbereitung - Durchsicht Beleuchtung	ate production of
Gasprüfung nach G 607	endonaturi e
TÜV-Prüfung inkl. Gebühr u. Plaketten	
TÜV-Paket 2 - Wohnwagen (2-Achser)	159,00 €
TÜV-Vorbereitung - Durchsicht Beleuchtung	
Gasprüfung nach G 607	
TÜV-Prüfung inkl. Gebühr u. Plaketten	
Rundum-Paket für Wohnwagen (1-Achser) / Hebebühne	199,00€
TÜV-Vorbereitung – Durchsicht Beleuchtung	
Gasprüfung nach G 607	
<ul> <li>Durchsicht von Unterboden, Fahrwerk, Radlager</li> </ul>	
mit Abschmieren Fahrwerksteile & Stützen	
<ul> <li>Sichtprüfung Bremsanlage, inkl. ggf. nachstellen Bremszüge</li> </ul>	
<ul> <li>Absprühen Unterbodenstöße mit Spezialdichtmittel</li> </ul>	
TÜV-Prüfung inkl. Gebühr und Plaketten	
Rundum-Paket für Wohnwagen (2-Achser) / Hebebühne	229,00 €
TÜV-Paket Wohnmobil bis 3,5 t	229,00 €
Gasprüfung nach G 607	
Prüfung auf dem Bremsenprüfstand	
Abgasuntersuchung	
TÜV-Prüfung inkl. Gebühr und Plaketten	
TÜV-Paket Wohnmobil 3,5 bis 7,5 t	279,00 €
Leistungen siehe Wohnmobil bis 3,5 t	tostiA tata *
09.05)	
Werkstatt-Stundensatz:	89,00€

Bitte beachten: Werkstatttermine nur nach vorheriger Anmeldung!